жительства) возмещаются работникам:
-  за  каждый  день  нахождения  в  служебной  командировке,  включая  выходные  и  нерабочие 
праздничные дни, а также за дни временной нетрудоспособности, дни нахождения в пути, в том 
числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 353 (триста пятьдесят три) рубля (размер 
утвержден Распоряжением ОАО «РЖД» от 22.02.2025 № 412/р).

В соответствии с  Коллективным договором Учреждение обязано возмещать работникам 
суточные при нахождении в служебных командировках в том же размере, что и в ОАО «РЖД». 

Суточные  не  выплачиваются,  если  по  условиям  транспортного  сообщения  и  характера